BANDERHO LM A,

SEu camm_uniter ;Lfaﬂaﬁm‘:m‘: B. Marie in Bandersholm appellatum, fuperiori tate fub
: reformatione Windefimenfi vel olim apud Populos Aquilonares in Holfatii plurimim
inclaruit, quamvis de tempore & Authore prima fundationis haud amplius inquirendum,
utpote Religione Orthodoxd jam pridem loco, imd & univerfi Regione ifti procul
hine exulare coafta, cui tanto malo nefando folus Author fuit Joannes Holfatie
Dux cognornrento Senior, anno 1580. die 2. Oé&tobris terris demortuus. Majus quod-
dam de hoc loco, ejisque Inftituti ratione nobis lumen fuppeditat Continuator Bolandi
Godefridus Henfthenius de Canonico noftro Ordine ob loca & Sanétos, eidem feduld
inveftigatione folidé vindicatos optime meritus, qui Tom. 4. Maji fol. 43. n. 9. hae ha-
bet. Fuit autem Cenobium ex Faldera, feu Neo.Monafterio (inquo Inftitutum Ca-
noni¢o - Auguftinianum viguiffe infetilis lict. . prater alios ex hoe ipfo Authore mon-
ftrabimus ) anno 1332. per Henricum Schwinebardt XV, Praepofitum translatum Banders-
holmam, ubi vita S. Vicelini in templo infixa fuit in tabelld verfus Septentrionem, in
qua dicuntut cum translato Monafterio Vicelini Reliquiz pariter translate, ante fum-
mum Altare in medie Santtuoarii, cum aliorum duorum Servorum Dei oflibus.  An unus
ex his Dei Servis cenfendus Thiethmarus ( Vicelini difcipulus) de quoagimus, non poffu-
mus certd indicare. Haétenus Henfchenius loco citato. In ulteriorem hujus Transla-
tionis confirmationem adduco ea, quae Kranzius in Saxonia Lib. 10o. Cap. 36, memorat
de mirabili cantu, tum ab Henrico noviflimo Holfatiz Comite, tum ab ejus loci junio-
ribus Canonicis audito. Hic Henricus (inquit Kranzius) rebus per Holfatiam ben
procuratis , multa in bellis confilio magis, qudm manu peregit, & in feneéta, quam ilih
fuus morbus (erac enim Podagricus) aggravabat, Monafteria devotionis caufi frequen-
tabat. Bandershelm Cann. Regg. Ceenobium infigne manet, quod frequentans, audivit
rumorem de voce, incertum , Angelicd, vel humand, qua velut pueri fé mifceat voci-
bus Fratrum canentium, & interdum Sacerdoti Minifterium ad altare fummum in preci-
puis feftivitatibus agenti. Orat Henricus Fratres, pro fe interveniant ad Dominum, ut
ejus vocis mereatur auditor fieri. Feeére Fratres quod voluit. Ubi diligentilis aufcul-
tabat, audivit concinentem, & pra gaudio fe non capiens, locum infigni dono honefta-
ftavit, permittens villam Loep cum omni jure di¢to Monafterio.

Non filebo ( pergit adhuc Autor) quod in laudem Altiflimi commemorationem
promeretur, ®tate noftra geftum: Nonnulli Fratres ex Sacris Ordinibus, quos foris ac-
ceperafit, numero {ex venientes jam vefpertino officio inchoato, ipfi ex dermitorio la-
teralem ingrefli Capellam, unde in fubjeétum Chorum eft profpeétus, audivére incantico
MAGNIFICAT, vocem velut pueti intercinentis: &inter fe infpicientes dixere. Quid?
Pater nofler , unde adduxit puerum canentem , preter Ordinis noftri confuetudinem? & afpicientes
defuper, puerum non viderunt: nec tamen vox ifta quievit. Expleto Officio quidam
ex his detulére Patri quid audiffent, ille miratus, fingulos examinat, auditque confona
voce teftari, omnes {e vocem concinentis inter Fratres audiffe pueri. Glorificant illi
Deum, certi, effe Tutelaris illius loci S. Vicelininoviflimi Aldenburgenfis Ecclefiz Epi-
fcopi, qui apud eos corpore quiefcit, voeem: qui Fratribus, quos primus ille inftitues
rat, & magno diu labore per Holfatiam predicans, Monafterium fundavic in Falderi ,
cui nomen dedit Novo - Monafterio huc translatum, deefle non patitur, nam & ipfe in
terris vivens, in feftivitate DD. Nicolai, cui erat devotiflimus, vocem, fertur, Angeli-
cam audiviffe. Haétenus ille.